

21.11.1996

Direktiv om användning av akademiska grader och tjänstetitlar

(Godkänt i styrelsemötet den 2.11.1995)

Annonseringsreglerna för läkare innehåller allmänna riktlinjer för hur beteckningar för akademiska grader och tjänsteställning samt rättigheter eller kompetens skall användas i läkares marknadsföring av sina tjänster. Enligt reglerna får läkare i annonseringen använda endast allmänt godtagna benämningar på akademiska grader, behörighet eller speciella rättigheter och tjänsteställning som sammanhänger med den verksamhet annonseringen gäller. Det är däremot inte tillåtet att använda titlar som inte har samband med den yrkesverksamhet som marknadsförs.

Nedanstående direktiv gäller såväl vid marknadsföring som i andra situationer där läkare använder titlar.

Akademiska grader eller särskild kompetens som ansluter sig till andra examina eller kunskapsprov, såsom MK, ML, MD, MKD, specialist och docent, kan användas av läkare som beviljats vederbörande titel eller kompetens av något universitet eller av Finlands Läkarförbund.

Titlar i anslutning till universitetstjänst, såsom professor och biträdande professor, får användas av läkare som utnämnts till vederbörande tjänst och tagit emot den. Dessa titlar kan läkare använda också efter det att tjänstgöringen upphört. Då läkaren övergår till en annan tjänst är det dock mera motiverat att använda den titel som hör till den nya befattningen.

Av fakultet enbart konstaterad professorskompetens berättigar inte läkare att använda ifrågavarande akademiska grad. Läkare som sköter annan tjänst än universitetstjänst eller vikarierar i universitetstjänst är berättigad att använda vederbörande tjänstebeteckning endast så länge tjänstgöringen fortgår. Tjänstetiteln medicinalråd utgör dock ett undantag och den får användas även efter det att den anställning som berättigar till titeln medicinalråd avslutats.

Titlar som Republikens President tilldelar är bestående. Läkare som tilldelats en titel av presidenten är berättigad att använda den oberoende av tjänsteutövning.